[bookmark: _GoBack]云南省2020年高考防疫注意事项考生告知书

各位考生：
2020年云南省普通高等学校招生统一考试将于7月7日~7月9日举行，本次高考是新冠肺炎疫情防控常态化下的一次考试，为了确保高考工作平稳顺利进行，保障您和考试工作人员生命安全，希望广大考生在紧张复习之余自觉增强防护意识，科学防疫、主动防疫，积极配合学校教师和考试工作人员防疫管理，平安顺利完成高考。现就防疫注意事项告知如下：
1. 注意个人防护。
严格遵守疫情防控制度规定，自觉增强防护意识，主动了解防疫知识，做好个人和家庭防护工作。考试前后不聚餐、不聚会、避免非必要外出。提前了解考试过程中的防疫要求，做好相应准备。
2. 考前
考生要积极主动配合做好新冠肺炎风险排查和体温监测，如实报告本人及同住亲属身体健康状况，在考试前14天申领“云南省健康码”，体温测量记录以及出现发热、咳嗽等呼吸道症状者异常情况的要及时报告当地教育行政部门。认真阅读和签署《云南省国家教育考试考生诚信、安全考试承诺书》。
（1） 在校应届考生从考前第14天（6月23日）开始，由所在学校负责每日体温检测、记录并进行健康状况监测。领取准考证时须提交并审验考试承诺书、打印云南省健康码绿码备查。
（2） 社会考生及外地返回考生须按照当地疫情防控和教育行政部门要求提前回到考试所在地，在云南省招考频道下载《健康监测申报表》、考试承诺书，从考前第14天开始每日体温测量、记录并进行健康状况监测。领取准考证时须提交并审验《健康监测申报表》、《云南省国家教育考试考生诚信、安全考试承诺书》、打印的云南省健康码绿码。
（3） 考前当地教育行政部门将会同卫生健康部门对所有考生进行健康状态数据进行2次筛查。
（4） 目前云南省新冠肺炎疫情防控要求（节选）：
①“云南健康码”为黄码（中风险地区），须提供考试前7天内有效核酸检测阴性报告；②“云南健康码”为红码（高风险地区），一律实行集中隔离观察14天，并开展两次核酸和一次抗体检测成阴性；③一个月内有境外、高风险、中风险地区旅居史的人员，须持考试前7天内有效核酸检测阴性报告。
3. 赴考
考生赴考点出行时要提前准备好口罩（一次性使用医用口罩或医用外科口罩）、手套、纸巾、速干手消毒剂等防护物资。如乘坐出租车或网约车赴考点，提前预约车辆，乘坐时在后排落座并全程佩戴口罩，下车后应及时做好手卫生；如考生乘坐公共交通工具赴考点，全程佩戴口罩，可佩戴一次性手套，并做好手卫生。途中尽量避免用手接触其他物品，与周围乘客尽可能保持安全距离；如乘坐班车赴考点，宜全程佩戴口罩，保持开窗通风、分散就座，途中避免在车上饮食和用手接触其他物品，下车后做好手卫生。
请考生家长配合当地疫情防控和安保部门要求，不要在考点大门口聚集。
4. 考中
（1）体温低于37.3℃方可进入考点。第一次测量体温不合格的，应听从考试工作人员安排适当休息后使用其他设备或其他方式再次测量。仍不合格的，须经卫生健康部门、疾控机构和医疗机构、教育行政部门、招生考试机构综合研判评估是否可以参加考试或需要在备用隔离考场考试。考生应佩戴口罩进出考点，进出考点和考场时加大人员间距，防止人员拥挤。
（2） 进入考点内，要随时注意个人卫生，安检时配合摘下口罩，进入考场就座后，低风险地区考生可以自主决定是否继续佩戴参加考试；非低风险地区及备用隔离考场的考生要全程佩戴口罩。其他环节必须佩戴口罩。
（3）如考试过程中发现有发热、咳嗽等呼吸道症状，要及时报告监考人员，请配合相关部门进行综合研判和处理。
5.考后
考试结束后，按考场、考点工作人员安排有序离开。隔离考场考生当科考试结束后配合当地疾控部门处理。
6.其他注意事项
考生签署《云南省国家教育考试考生诚信、安全考试承诺书》，表明已知悉告知事项、证明义务和防疫要求，自愿承担因不实承诺应承担的相关责任并接受相应处理。凡隐瞒或谎报旅居史、接触史、健康状况等疫情防控重点信息，不配合学校教师、考试工作人员进行防疫排查、体温监测、考点管理、防疫送诊等造成严重后果的，将依法依规追究责任。

以上要求和措施望您周知。
祝各位考生身体健康、考试顺利！

附件：1.普通高考考生健康监测申报表
2.云南省国家教育考试考生诚信、安全考试承诺书
3.云南健康码

云南省招生考试院
2020年6月19日

附加1
[image: IMG_256]

[bookmark: _Toc513211823][bookmark: _Toc513210528]附件2
 云南省国家教育考试考生诚信、安全考试承诺书
本人已认真阅读并了解相关的报考规定和《国家教育考试违规处理办法》（教育部33号令）、《中华人民共和国刑法》，并清楚了解在法律规定的国家考试中涉及：组织作弊的行为；买卖或提供作弊器材、试题及答案；代替他人或者让他人代替自己参加考试的行为都将触犯刑法构成犯罪，将依法追究法律责任。现郑重承诺：
1.保证在报名及确认时提交的信息和证件真实、准确。如有虚假信息和作假行为，本人承担一切后果。
2.保证在考试期间自觉遵守国家法律、法规和我省有关本次考试的规定，诚信考试，服从考务人员统一管理。如有违反，愿接受有关部门根据国家法律、法规作出的处理决定。
3.我承诺不携带任何通讯设备、手表、手环在内的计时工具及考试规定用品外的其他任何物品进入考场。
4.我承诺从考试前第14天每日按要求进行体温测量、记录并进行健康状况监测。本人无发热、干咳、呼吸困难、乏力、恶心呕吐、心慌等新冠肺炎可疑症状。如实申报本人及同住亲属新冠肺炎高风险地区旅居史、疫情高发地区来滇人员及境外来滇人员接触史、新冠肺炎确诊或疑似病例密切接触史。对以上健康信息的真实性负责，如有瞒报、谎报行为，本人承担一切责任和后果。
5.我承诺考试期间遵守考点纪律和防疫要求，不聚餐、不聚会、避免非必要外出。

考号：_________________考生签名：_____________________
联系方式：_____________家长（监护人）签名:_____________

 2020年   月    日

附加3
云南健康码
[image: IMG_256]

image1.png
TR 2020 SEEERL L A RIS R

BENA: Fexd: £RA40  #etaD
EERE [Ez S ABIES
SES Tt BRAEE

R (O FIEREAR

o FARRICERE | HE A
AR e | we FEA ﬁi;g[»;i?ﬁémﬁw sESERR | 22 =S
S

sAuH wED  AED a0 %0
68248 gD TED #0 %0
6A2H gD TED #0 %0
68268 gD MED #0 %O
6A 2780 gD TED #0 %0
6A 288 gD TED #0 %0
6828 gD MED #0 %O
6A308 gD TED #0 %0
7A1H gD TED #0 %0
7828 gD MED #0 %O
7A3H gD TED #0 %0
7A4H gD TED #0 %0
1858 RO AED a0 %0
7868 wED  ED #0 %0

image2.png
NE W OME RS

£a

cHERE

1RIE () M (BWARER. BEARRRRATH
BIFERR . EHRRERFRMERSONERMRNLA
ERETOENERE) NEXANE, BERACRFEATRMN
REGRMMIELERNG. BHRBNELT, TREME
RAAEHE, WPFE, BEARELHN, D=FULEFUT
ABER; WORRMN, L=FEUATARENRENSR.

EEEBRR RS LERS/ARE